» _4 Pohtlkave mé te rendesmhme kontabel té zbatuara

.- normén e interesit t& tregut pér njé instrument té ngjashém borxhi.
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1. Informacmne te pergjltheshme

o Shoqena tregtare “ILMA” Sh p.K, eshte themeluar si njé shoqen me pergjegjeSI té kufizuar .
me NIPT K21912001R dhe vepron né pérputhje me ligjin “Pér tregtaré dhe shoqente
tregtare” dhe ligjeve t& tjera qé rregullojne biznesin né Shqlperl ’

- Kapitali regjlstruarl saj éshté 50 000 000 leke,
- Administrator | shoqerise eshe znj.Tefide ALIAJ..

]Vepnmtana kryesore e shoqerlse eshte Tregetim ME SHUMICE BARNASH .

, -2 Deklarate e pajtueshmense me SKK-te
' Pasqyrat fmancsare(mdlwduale) pér qelllme t& pérgjithshme jané pergatltur dhe paraqlten nev »
 pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit(SKK-té), te permlresuara dhe me
kerkesat 8 llgjl'[ “Pér kontablhtetm dhe Pasqyrat Financiare”. v '
Sf Bazatepergatitjes sé »pasqyrave financiare
;'Pasqyrat fmanmare jane pergatltur mbi  bazen e parimit te kostos historike, duke ,eT

" kombinuar me elemente t& metodave & tiera, dhe parimit té té drejtave té ko atuarg, Ato
paraqtten né monedhén vendase Lekd Shqxptar (“lek8). NG

Mjetet monetare

B Mjetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banké, llogari riedhRg

* - investime né tregun e parasé dhe tregje t& tjera shumé likuide me kontrata jo.nte:
‘tre muaj, té cilat | jane objekt i njé rreziku jo domethénés té ndryshimeve né vierd.

- Flukset ‘monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuwa!entet e mjeteve
monetare.

. Veprimtari 18 shfryte2|m|t Jane aktivitetet bazé & prodhlmlt té té ardhurave t8 shoqense dhe
- aktivitete té tjera té cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe mvestlme té tjera qé

nuk pérfshihen né ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jand aktivitetet g& ¢ojné né ndryshime né& magén CT glﬁgz@ en e

kapltallt neto t& kontribuar dhe té huasé té shoqerlse ' l%

! -s, 7 “
Aktlvet dhe detyrlmet fmanmare \é"'%zfﬁ@g&'& Y

mwi r/‘

behet me kostot e transaksaomt(duke perfshlre edhe ¢mimin e trasaksmnlt) perveg rasteve
kur marreveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé transaksion financiar mund
té jet&, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve
. normale té tregtisé ose kur ajo éshté financuar me njé normé interesi g€ nuk &shté njé
- normé tregu. N&se marréveshja pérbén njé transaksion. financiar, matja eaktivit financiar ose
detyrimit financiar béhet me vierén aktuale t& pagesave té ardhshme te skontuara me

'N& fund t& periudhés raportuese,matia e instrumentave financiaré béhet SI vuon
Instrumentat e borxhit e percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e
“arkétueshme ose e pagueshme) maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efektiv. Instrumentat e borxhit q& jané té klasifikuara si aktive afatshkurtér ose
detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar t& mjeteve monetare ose shumave té
tjera t& pritshme pér t'u paguar ose arkétuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé
transaksion fmancuar Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar .matja e
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" instrumentit t& borxhit béhet me vierén aktuale t& pagesave t& ardhshme t& skontuara me
' njé normé tregu interesi pér njé instrument t& ngjash&m borxhi. ' o
N& fund t& gdo periudhe raportimi, shoqéria vleréson nése ka njé evidencé objektive t&
- zhvler8simit t8 ndonjé aktivi financiar gé matet me kosto ose me kosto t& amortizuar. Nése '_
‘ka njg evidencd objektive.t& zhvier&simit, njihen menjéheré shuma pér - humbje nga
~ zhvlersimi né fitim ose humbje. ' S o I
- Nase, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi-

- mund 8 lidhet objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé
‘pérmirésim né& vlerésimin e pozicionit financiar té debitorit),rimerret humbja nga zhviergsimi -
- te njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar njé llogari zhvlerésimi,né fitim ose humbje.
. Aktivet dhe detyrimet financiar shioqéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne
. percaktimet e SKK-2. - S . S

~ Inventarét -

Fillimisht; inventari njihet atéhére kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike
prej tij dhe Kostoja e tij mund té vierésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet
zakonisht né momentin e pérfitimit. - o ‘ : _ P

" Inventarét. maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e t& gjitha
‘materialeve & lidhura drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit t& kétyre.
materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta- t& materialeve pérfshijng,

-~ pérveg gmimit t& blerjes, edhe té gjitha kostot e tjera qé nevojiten pér t& sjellé inventarin né
- giendjen dhe vendndodhjen ekzistuese. ’ ’ ' o

o

~ Kostoja e 1éndéve.t& para, materialeve t& konsumit, tokés dhe.ndértesave té blera pér . .
" rishitje, pérbéhet nga ¢mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, =~~~ -
- zbritjet. dhe shtesat tregtare dhe té tjera shpenzime t& tjera té ngjashme (taksat e .

- parimbursueshme). -

f " amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvierésimi.
~ Kostot & kané t& b&jné me pérmirésimet @ mépasshme i shtohen kostos sé

- Pas njohjes, inventari matet me vierén. mé té ulét midis, kostos dhe ¢mimit ' té vle_résuar 18
shitjes pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur. ’ '
- Inventarét i nénshtrohen testit té zhvierésimit né datén e raportimit.

o Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e k_onvst_atuara :
~ Shoggria zbaton politikat e s‘htyrjes té cilat do té& sig r@gei;_gé ardhura né
periudhat e mévonshme. Po ashtu ajg yimet @ parapagu (azé';‘»vg’rtési té
pérdorimit dhe sigurimit t& t& ardhuravg / ~ 10
. "
&

fit 1 E BN GR

\ .,%;(5 y

: . . \7‘/&' ,400& g, )
v - NG R T

‘Aktivet afatgjata' materiale(AAM-t8) njihen~Sitga=akilv vetém nése:aktivi kontrolloffet Mgg? /

shoqéria, 8shté e mundur & pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit té"hyrg .'-‘"'7»%. /

dhe kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri. Regjistrimi fillestar i AAM-sé béhet ™~

zakonisht né momentin e pérftimit té tij nga blerja apo prodhimi. Njé element i AAM-s&, qé
plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. Né

viergsimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké t& saj kontabél modelin e kostos dhe e
aplikon kété'model pér_té gjithé klasén e AAM-sé qé vlerésohet. o

Aktivet afatgjata materiale ‘or Al
| 'm Og % u/ AP

 N& pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paragitet me kosto ‘minus

8 AAM-sé vetém
‘nése ato pérmbushin kriteret e pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né . -
pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot qé lidhen me mirémbajtjet dhe riparimet e ’
vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor :

. Shogéria vieréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund {€ jeté i

- zhvlergsuar. Nése ekziston ndonjé shenjé e tillg, ajo vleréson shumén e rikuperueshme té

Fage2nga 8




_ ;»_._.Cllatnukamortlzohen v - S ‘-; SR S
- Amortizimi per te gjitha: grupet Ilogantet dhe njlhet me metoden e vleres 86 mbetur me

__njihen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara, né pérputhje me kushtete =~ .-

PASQYRAT FINANCIARE 2020 x

- aktivit. Nése nuk ka t& shenja pér zhv!ereSIm nuk éshté e neVOJshme t8 vleresohet shuma e .
nkuperueshme : :

Viera e amortizueshme e AAM-ve njlhet né pasqyren eté ardhurave i shpenznm né menyre
~ sistematike pérgjaté jetés sé& dobishme t& kétij aktivi. Pérjashtime bejne aktivet afatgjata. . - ..
. materiale me Jete t& dobishme pa afat si pér shembull, toka (pérve¢ minierave dhe vendeve. ' . .

1€ pérdorura pér groposje), pummet e artat me jete afatgjate veprat e muzeve dhe hbrat te;

. norma te cilat jané té péraférta me jetegjatesine mesatare te parashlkuar te perdonmct Toka'
'dhe aktivet né proces nuk amortizohen. Normat e perdorura jane . ne ndertesa 5 % te vleres S
_ se mbetur dhe per akttvet e tjera 20% té vierés sé mbetur

Aktlvet afatgjata jomatenale :

"Nje aktlv afatgjaté jomaterla( (AAJM) nyhet vetem nése: éshté e mundur qe t& kete perfmme L
- t& ardhshme ekonomike, kostoja e aktivit mund té matet me besueshméri dhe aktivi nuk.:. "
" &shté rezultat i shpenzmeve {8 béra brenda shoqense pér njé 28 Jomatenal Njohja fillestare - . .
c e nje aktiv Jomatenal b&het me kosto, ndésa vlerésimi i mépasshém paragitét me koston'e tij: - .

o minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje té akumuluar nga zhvierésimi. -
o Njohja eté ardhurave dhe shpenznmeve

‘Té. ardhurat dhe shpenznmet njlhen sxpas kontabilitetit & t& drejtave té konstatuara.’ Matja e' e T
t& ardhurave béhet me vierén e drejté té arkétuar ose t& arkétueshme. Vlera e dréjté: e
_shumés sé arkétuar apo pér t'u arkétuar merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare,
zbritjet pér shiyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (velllm) té bleré. ‘
. Té ardhurat nga shitia e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotesuar té. gjltha’-
‘_kushtet e méposhtme: i jané Kaluar bleresnt té gjitha rreziget dhe pérfitimet, qe lidhen me. - -
. pronésiné e malirave dhe produkteve; shoqéria nuk vazhdon t& jeté e perfshlre né ményré té -
- vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até masé qé tregon se.ende .
zoteron titullin & pronésisé dhe/ose ka kontroll efektlv mbi mallrat/produktet e shitura;shuma.
e t& ardhurave mund t& matet me besueshmen &shté ¢ mundur qé perﬂtlmet ekonomike, gé =
‘lidhen me transaksionin, do t& merren;kostot qé kané ndodhur, ose qe do té ndodhm né
lidhje me transaksionin, mund t&€ maten me besueshmerl »

“-‘%\ e
Té& ardhurat nga kryerja e shérbimeve njlhen kur shuma e té ardhut, ve;@ L(tﬂ@ g matet me
besueshméri; 8shté e mundshme gé pérfitimet ekonomike té lidhur: ',‘;'ne tra@b g r}gx do te
hyjné né shoqgéri; faza e pérfundimit & transaksionit né fund té pefiu as’F
© té matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin, si dhe Em;\d’mé g’m@,p Mg
- perfundlmm e tij mund t& maten me besueshméri. S \TM"m%wQé&‘(’- £

T& ardhurat qé rrjedhm nga perdonml nga pale t& treta i aktiveve te saj qé s;ellm mteréé".?% / -

-pérfitim pagesash pér pérdorime t& pronés (rojéliti) dhe dividend& njihen si mé poshté: 8., . -
ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e metodés lineare ose t& metodés sé& bazuar ng -~ - = -
‘normén e brendshme' t& interesit efekliv; t& ardhurat nga shfryteZIml i pronésisé (rojéliti)

“Kontratés; t& ardhurat nga dlvxdendet njlhen kur akstonan ka te drejte hgjore pér ta arketuar‘ v

.'ate (dividendin). - (&?,E SHQI,:;
X9

Shpenztmet njlhen né pasqyrén e té ardhur» he shpe"
detyruese ka ndodhur dhe shoqéria pret t€ da 7 3P
Shoqgéria zbaton parimin e krahasimit t& té \af
ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kry

pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

éVe atéherd kur ngjarja
grien e tyre né t& ardhmen.
Biipehzimet brenda t& njgjtit

t6 awej tyre, -
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- lfNe fund 8 ¢do penudhe raportuese zerat ne monedhe te huaj perkthehen sis me}.;

o "»poshte
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Transaksmnet me monedhat e huaja

,Transaksxonet né monedhd t& huaj, qé plotesome kushtet né njohje regustrohet ne EER

monedhén funksionale, duke zbatuar mbi shuméh e monedhés sé huaj kursin- e - -

- menjéhershém t& kémbimit (spot) ndérmjet monedhés funksionale dhe monedhés sé huaj

" né datdn e trasaksionit, por shpesh perdoret njé kurs. kemblml, i cnlt Bshté perafert ‘me

- kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit, p. sh. njé kurs mesatar i nje jave ose njé muaji

: mund t& pérdoret pér t& gjitha transaksmnet e kryera gjate kesaj penudhe ne secﬂen prej
‘monedhave té perdorura ' - . S

poshté:zérat monetaré t& shprehur né monedhé té huaj duke’ pérdorur kursin e kémbimit 6
- mbyllies (d.m.th. né datén raportuese); zérat jomonetaré qé ‘maten me kosto historike né
~~monedhé té huaj duke perdorur Kursin e kémbimit né datén e transaksionit; zérat jomonetaré
. g8 maten me. vlerén e drejté né monedhe té huaj duke perdorur kursm e kemblmlt ne_daten

kur éshté percaktuar vlera e drejte ' Sk ST :

. leerencat e kemblmnt qé kruohen gjate shlyerjes se zerave monetare ose gjate perkthlmlt té
z8rave monetare me kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit, me té cilat ato jané v
pérkthyer n& njohjen gjaté periudhés kontabél aktuale,ose .né pasqyrat fmancnare te

H’meparshme ‘njihen si fitim (ose humbje) t& periudhés kontabél kur ato lindin - L

 Kur njg pérfitim ose humbje pér njé z& jomonetar njihet drejtperdrejt ne kapltal atehere

‘ v»drejtperdrejt né kapttal do té njlhet edhe dlferenca e kembxm:t ‘ e :

Tatlml mbi fltnmm

Tatlml mb| fmmm perfshxn tatlmm e penudhes aktuale dhe tatlmln e shtyre Tatlml mbl fmmln_v -
, dlrekt ne kapital,i cili njihet si njé z& i kapltaht : ;
Detyrimi tatimor aktual njihet né vierat qé shoqena prltet te paguaje (nmburso;e) mbi bazenw
e normave tatimore dhe hgjeve tatlmore qé Jane mlratuar ose Jane né thelb te mlratuara ne. .
.. datén e raportimit: : : SR R

Aktlw ose detyrimi tatimor té shtyre nnhet per tatlmet e zbrltshme (rlmbursueshme) ose te,-’g .
pagueshme né penudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara. -
Kéto tatime lindin nga ndrysh:met mes vierave t& hjohura pér aktivet dhe detynmet ng:. .ot
pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre aktiveve dhe detyrlmeve nga autoritetet” * .~ .
tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatlmore dhe e tatlmlt té zbntshem (rlmbursueshem), S
- t& papérdorur. , e ‘
Norma aktuale & tatimit mb: fitimin per ushtnmm 2020 eshte 15 % -aqg sa ka qene ne-’-' o
ushtrimin e meparshem : : : : :

5, Mjete Monetare (llkUjdltete né arke, banke etj )

IELEE Kmmmm
| C LE
@ B’”gw. sh.s k.

VE T aH iw /
" J
qﬁsAau §, ke, Mggm zummm,wNn Z 1R, , A0, 3, fiRAnE
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1 Mjete monatare né arké o Leks 018,190 - .
2 Mjete monetare né banké . -Leke/Euro/ - 78,889,134 - . . - .

Gjendjet e Hoganve té hkUJdlteteve te paraqltura he pasqyrat fmanmare konf:rmohen me.
nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund & ushtnmlt Tepncat

- e shprehura né monedhé té huaj, jane perkthyer ne Ieke duke perdorur kursm e kemblmlt
té shpallur nga B. Shqlpense ’ S T

6. Té Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fllim dhe né fund t ushtrimit kontabél deklarohen i vijo

1. Nga AktlvnetlIShfrytezlmst(Kllente) ) s S
2 Njesité Ekonomike Brenda Grupit N ST -
3 Interesa Plesémarrése nd Njesi Ekonom|ke . = e .o
4 T& Tjera (Debitora t& tjers) S R
Shteti-Tatim fitimi aktual :
Shteti-Tatim mbi vierén e shtuar ° _, R :
Huadhenie e pérkoshme - : B S
. Te fjera (furnitore debitore oo LT
5 Kapital | Nénshkruar i Papaguar -

7. Inventarl

vmventan me 31.12. 2020 paraqltet ne shumen 21 1 026 965 leke dhe perbehet nga gjendja e
~ mallrave per shitje.
. Parapaglmet per inventar jane ne shumen 134 043 358 leke

8. Aktivet Afatgjata Materiable(AAM-t'e)‘

Kostoja, amortIZIml i akumuluar dhe viera kontabél ne ﬂlllm dhe ne fu _' e
" 'aktlvet afatgjata materlale(AAM te paraqlten ss vuon

%"t‘”uﬁﬂﬁﬁ KBNTABHLE
. RC. sk -

: Kd16maua;w o
NM.ABM. §, B2, R TN NG, 6, 1R, &, AP, &, TIRAN?
T R Ak

s ey B s s
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Cné pasqyrén e pozicionit financiar AAM-t&" jané paraqltur me kosto- m_' us; amortl

PASQYRAT FINANCIARE 2020

Shtesat )
Pakésimet . .
“Kosto.e AAM-ve'31,12.2020

15,239,365

B T Amortiziml AAM-ve.01.01.2020
Amortizimi ushtrimit
Amortizim pér dalfet e AAM-ve
Arnortjzimi A‘AM-ve'31 12:2020

o :Zhvlereslml AAM—ve 01.01:2020";

“" " Shtesat -
Pakesimet .

ylerdsimi AAMVe 31:12:2020°

anélp @ AAM-ve 01.01:2020

Videa neto & AAM-ve 31112202

"-i’AAM te qe plotesome knteret per njohje si aktlv ne pasqyren e poztcmmt ﬂnanc:ar jane-"‘“
- matur me kosto.
Ne vlerésimin e mepasshem shoqena zbaton si pohtlke te saj kontabel modehn e kostos dh

“akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.' :
. Vlerat dhe klaSIflklmI ne grupe i - AAM-ve te- pasqyruara ne. bllanc dhe ne tabelen

‘mesiperme jane te perputhura me te dhenat e mventanz:meve flzuke qe shoqena e ka kryer
ne fund te muaijit dhjetor 2020. : :
‘Metoda e zgjedhur e amortizimit t& AAM- ve eshte metoda mbl vleren e mbetur e njejte me .
‘até qé perdoret per qelhme fiskale.. : ; :
Shoqéria vieréson né gdo daté té raportimit nése ka ndonje shenje qe nje akt:v mund te je
zhvlerésuar.Drejtimi mendon se perguthesnsht né kété ushtrim kontabel nuk ka shenja 18
renjes né vlere t& AAM-ve dhe nuk ka llogantur zhvleresnme 'j I

: 9 Detyrnme Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne filim dhe ne fund te :us‘htrim'i't»}gdntébél'2_'(_)20'paréqviten: o

1 Tntujte Huamarrjes . S : : :
- 2 Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé L. BT,416435. . !
'3 Arkétime n& Avancs pér Porosi ' ' o _ T L
4 T& Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytezxmit(furnltore) .. - . 174,654,580 @
5 " Déftesa té Pagueshme ’ S Co e
6 Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup R , - OV,
7 Té&Pagueshme ndaj Njgs.Ekon. Pjesémarije : : R e
8 T& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Slgunme shoq. /shendet. i . 1,252,877
Pagd dhe shpérblime v o B
-_Slgurime shogérore dhe shéndetésore .. - . T -4 ‘ S A I I
"9 - T8 Pagueshme pér Detyrime Tatimora : <. v 8303249 ¢
. Shteti-Tatim mbi fitimin~ -~ .. . S SBT3 312
Shteti-Tatlm mbi vleren e shtuar ' 1,206,490
Tatim mbi t& ardhurat personale 001,326,847

: Tatimi ne burim
10 Té Tiera t¢ Pagueshme

37,500 - -

T Shuma o
| GEC. s, pk
o peEa o8 IW e U TS VM L S
Naésm G, k. memmmm 4, Hem. b, A0 3 TRANL Y .. - Feqe6ngad
TIRANE . S oo

e m———_—————




o 15 Shpenmme te tjera shfryteZ|m

. Ne shpenzxme té tjera té shfryteznmrt

_ PASQYRAT

0. Detyrimet Afatgjata

. Paraqlten ne shumen 345 251 310 lekejdhe perfageson dgtyfirﬁ'et :k'ired_itére‘(ért‘ake__' per.

divident te paterhequr). . .-

' 11 Kapltah dhe rezervat
'Kaprtah i regjastruar i shoqense i paraqxtur ng’ pasqyren 'e‘pozucmmt -fmancuar -éshté i njgjt
me- até t& percaktuar ne’ statutin e shoqerlse dhe vendlmet e depozntuara ne QKR: M

--31.12.2020 ne shumen 50 000 000 leke. - :
: Rezervat hgjore jane ne shumen 5 OOO 000° Ieke

- e .’12 Te ardhurat nga aktlwtetl i shfryteznmlt dhe te tjera

S ,Te ardhurat nga aktlvatetl i shfryteznm:t per vxtm 2020 shoqer
. 156 leke , _ o

o ,'13 ShpenZImet e pér lende té pare dhe materlale te konsumueshm

Shpenznmet per lende te para dhe matenale te konsu

313 241 leke dhe perbehen nga
.- Mallra. - :
- te tjera shpenzxme

' 14 Shpenznme personell

B Shpenz;met e personeht perbehen nga. pagat kontrlbutet e s:gunmeve shoqerore dhe
- shéndetésore, pjesemarr}a né fitime dhe v =
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenz:met VJetore te kryera per personelln janeSl me

poshté :-

FINANCIARE 2020

1837 438 449 leke SRR
134874792 .leke_ Vo

shperbhmet

1 Shpeﬁzime Personeli
"Paga dhe Shperbﬂme

- Te tjera

Shpenzime pér Slgurime Shoqerore dhe Shendetesore

103,673,396

i 24 Numii mesatar,vjetor i (6 punBsGarver 2

ndihmése, qé lidhen drejperdrejt me .

: admmlstratlve si dhe, kostot & ndodhin jo rregullisht gjate rrjedhes normale te btznesn‘.
Keto shpenzume kapm shumen 15 855 786 leke. . . . .

16. Amortizime dhe Zhvieresime para
amortxzxmm vjetor te A.A. M

jans .érfshlre kostot e sherbxmeve kryesorevdh
vepnmtante e shfryteZImat dhe ato pér. qelhme

giten ne shumen 4 049 825 4le‘k'é-dhe,bet‘f'écje30j_r{e' e i

}_’Fégé"lnga 8




.- Ne vutm jané pasqyruar perberesnt mé kryesore te shpenzxmeve (te ardhurave) tatt‘more“ev
. cilat pérfshijné: shpenzimet tatimore aktuale dhe’ shume;n e s_hpenz_imit (té ardh’urés) tatimor

“Né~ llogarltjen e shpenznmlt aktual (" tatlmlt -mbi fmmm jané - respektuar kerke'at.e‘
legjislacionit fiskal.Norma e tatimit mbi fmmm per vitin 2020 eshte 15%

: Pasqyrat financiare t& vitit 2020 jane hartuar dhe paraqltur ne‘

PASQYRAT FINANCIARE 2020

17. Te ardhurat dhe s'hpehzir'ne_t‘finanéia'ré'

dhe paraqiten si vijOn: x

Shpenz1mefmanc:are B 2 782381Ieke

18. Shpenznmete tatlmlt mbi f|t|m|n B

16 shtyrg, qé ka t& beje me krulmm dhe realmmm
e humbjeve

Fltimll(Humbja) Pa Taﬂ

2. Te ardhura té njohura qe perjashtohen nga tatiml mbl fitlmin( ) .
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fi timlt(nga mvestimet e kontrolht dhe
Té tlera(rimarrje provmonesh g;obash ey -~ :
3 Shpenz:me te panjohura tatlmore(+) :

- Shpezime pritie e dhurime te] kuflrlt tatnmor(-b
Gjoba,penalitete, demshperbhme(+)
Amortizim mbi normat fi iskale(+) .
shpenzime te penudhave te meparshme
Tétjera a R

Diferenca pozitive- Shpenzimet tatlmore te Iejuara mlnus njohjet per ’,’.'_'
4 qéllimete raporﬂmlt(-) : . Lo
Amortizimi i pershpejtuar tatlmor( )
Té fjera(-) .
5 Zbritjae humbjes tatlmore( )

55,368,560

200,000

RECI

Fitimi | Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+445)

155,768,660

Fitimii(Humb]a) & Vitit Fiiiancia

19. Shifrat krahasuese

jané dhene né shtOJcen e standardlt SKK—2 (te permlresuar)
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